a) Di partecipazioni   -   €   -   €

   b) Di immobilizzazioni finanziarie che non
costituiscono immobilizzazioni   -   €   -   €

   c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono immobilizzazioni   -   €   -   €

19) Svalutazioni (totale)   -   €   -   €

   a) Di partecipazioni   -   €   -   €

   b) Di immobilizzazioni finanziarie che non
costituiscono immobilizzazioni   -   €   -   €

   c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non
costituiscono immobilizzazioni   -   €   -   €

TOTALE RETTIFICHE   -   €   -   €

  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

DIFFERENZA PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (20-
21)   -   €   -   €

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE   113.915,43 €   287.388,27 €

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti,
differite e anticipate   34.832,72 €   84.820,00 €

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO   79.082,71 €   202.568,27 €

PROJECT WORK – TECNICO IMPIANTI TERMICI
IL PROBLEMA DEL RISCALDAMENTO CIVILE E POSSIBILI SOLUZIONI

28

2018 2019

Ricavi da Vendita   1.006.476 € 99,0%   1.398.097 € 93%

Variazioni di Magazzino   8.753 € 0,9%   31.754 € 2%

Altri Ricavi   1.616 € 0,2%   67.264 € 4%

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE   1.016.845 € 100,0%   1.497.114 € 100%

Acquisti   478.021 € 47,0%   559.816 € 37%

Servizi   139.184 € 13,7%   290.402 € 19%

Oneri diversi di gestione   12.580 € 1,2%   6.412 € 0%

Godimento Beni di Terzi   40.994 € 4,0%   40.302 € 3%

Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di

consumo e merci   12.324 € 1,2%   8.753 € 1%

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE   683.104 € 67,2%   905.686 € 60%

VALORE AGGIUNTO   333.741 € 32,8%   591.429 € 40%

Costi del Personale   207.141 € 20,4%   281.998 € 19%

MARGINE OPERATIVO LORDO   126.601 € 12,5%   309.431 € 21%

Ammortamenti e Svalutazioni   11.399 € 1,1%   20.074 € 1%

Accantonamenti per rischi   893 € 0,1%   1.392 € 0%

Altri accantonamenti   -   € 0,0%   -   € 0%

REDDITO OPERATIVO   114.309 € 11,2%   287.966 € 19%

Proventi finanziari e da Partecipazioni   12 € 0,0%   12 € 0%

Interessi ed altri oneri finanziari   406 € 0,0%   589 € 0%

Utili e perdite su cambi   -   € 0,0%   -   € 0%

Rivalutazioni e Svalutazioni   -   € 0,0%   -   € 0%

Proventi e Oneri Straordinari   -   € 0,0%   -   € 0,0%

REDDITO ANTE IMPOSTE   113.915 € 11,2%   287.388 € 19%

Oneri Tributari   34.833 € 3,4%   84.820 € 6%

RISULTATO D'ESERCIZIO   79.083 € 7,8%   202.568 € 14%

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

PROJECT WORK – TECNICO IMPIANTI TERMICI
IL PROBLEMA DEL RISCALDAMENTO CIVILE E POSSIBILI SOLUZIONI

29

VOCI DI CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

Ogni impresa acquista dall'esterno i fattori produttivi che non possiede (materie prime,

componenti, materiali di consumo, know-how, brevetti) e li trasforma in beni o in servizi da

vendere alla propria clientela. Rappresenta il valore contabile di tutto ciò che è stato prodotto

dall'impresa, o che sia stato venduto, o che sia rimasto come patrimonio dell'impresa.

Contabilmente la produzione venduta viene valorizzata al prezzo di vendita quella non venduta al